
 

List do Rodziców  
 

„Wszystko, co naprawdę trzeba wiedzieć 
O tym, jak żyć, co robić i jak postępować, 

Nauczyłem się w przedszkolu… 
Współżyć z innymi, patrzeć, odczuwać, 

Myśleć, marzyć i wyobrażać sobie inny świat …”  
Robert Ful hum 

 

 

Kochani Rodzice  
 
Nasza grupa „Jeżyki” liczy 24 dzieci, w tym 17 dziewczynek i 7 chłopców. 
 
Jesteśmy już starsi, nie mamy problemów z adaptacją i kontaktami z rówieśnikami. Jesteśmy otwarci i ciekawi świata, 
dlatego bardzo chcemy chodzić do przedszkola, aby nadal się rozwijać. 
 
Minęły kolejne miesiące naszej wspólnej zabawy i nauki. Dla kilkorga z nas to pierwszy kontakt z przedszkolem, z 
grupą rówieśników, z Paniami nauczycielkami, zasadami i regułami postępowania w nowym dla nas miejscu. Dla innych 
dzieci to kolejny rok w grupie przedszkolnej. Jesteśmy jednak starsze, wiemy i potrafimy więcej. Nie sprawia nam już 
problemu pokonywanie trudności, przez co z dnia na dzień jesteśmy coraz bardziej pewni siebie. Chętnie się z Wami 
rozstajemy, potrafimy korzystać z toalety, samodzielnie jemy, a i ubieranie się nie sprawia nam trudności. Chętnie 
podejmujemy próby spożywania surówek, owoców i warzyw.  
Nasze Panie ‒ robią wszystko, aby zapewnić nam poczucie bezpieczeństwa, by ten czas spędzony w przedszkolu był 
niezapomniany i pełen wrażeń. 
 
Na początku roku szkolnego ustaliliśmy zasady postępowania ‒ Kodeks Przedszkolaka. Podczas beztroskiej zabawy, 
czy to w przedszkolu, czy to na dworze, nie możemy o nim zapominać. Cały czas go przypominamy, ponieważ zdarza 
nam się czasami o nim zapomnieć L 

 
Z panią Renią, panią Grażynką i panią Małgosią czujemy się jak wielka przedszkolna rodzina. Troskliwie opiekujemy się 
młodszymi kolegami, pomagamy sobie wzajemnie i zawsze wiemy, że w razie problemu mamy nasze Panie, które 
zawsze chętnie nam pomogą. 
 
Poznaliśmy sympatycznego patyczaka Zippiego i jego przyjaciół, którzy pomagają nam poradzić sobie z trudnymi 
sytuacjami. Poprzez program Przyjaciele Zippiego wiemy, jak ważna jest rozmowa z innymi, kiedy odczuwamy smutek 
lub złość i jak ważne jest słuchanie innych, kiedy oni przeżywają trudne chwile. 
 
W trakcie zajęć pojawia się wiele okazji do zabawy, ćwiczeń i rozmów o sprawach ważnych na naszym etapie życia, 
o przyjaźni, o zmianach jakie zachodzą w nas i wokół nas, o sukcesach i porażkach oraz sposobach radzenia sobie 
z trudnościami. Dowiadujemy się, że potrafimy znaleźć rozwiązanie, że warto i można prosić o pomoc, a także 
uczymy się okazywać pomoc innym.	 
 
Bierzemy udział w Ogólnopolskim projekcie edukacyjnym TECHNIKOLUDEK- czyli przedszkolak w świecie 
Technologii.  
• Stworzyliśmy w sali kącik technologiczny, wykorzystując stare i nowe sprzęty elektroniczne 
• Mogliśmy bawić się i sprawdzić działanie różnych sprzętów 
• Pani umieściła na tablicy kącik informacyjny dl Rodziców pt. Tabletowe dziecko 
• Bajkowe popołudnie - przy pomocy projektora mogliśmy zobaczyć bajki z Waszego dzieciństwa  
• „Robaczki wciągaczki” - obejrzeliśmy prezentację multimedialną a potem rozmawialiśmy o zagrożeniach ze 
strony Internetu i komputera  

• Stworzyliśmy własną sieć Internetową za pomocą sznurka  
• Zapoznaliśmy się z nową aplikacją QR, przez którą ożywialiśmy nasze rysunki 
 

Zajęcia te rozwijają u nas kreatywność, postawy społeczne oraz prospołeczne, kształcą w nas umiejętność korzystania 
z nowoczesnych technologii, pozwalają dostrzec zalety i wady korzystania z komputera i Internetu. 
W naszym przedszkolu jest bardzo wesoło, przyjaźnie i twórczo. Bardzo lubimy tańczyć, dlatego Pani Ania na zajęciach 
tanecznych rozwija nasze zainteresowania muzyczne.  



 
Z panem Januszem uczymy się nowych piosenek na różne okazje, które chętnie Wam śpiewamy w domu. 
Pani Ula przychodzi do nas dwa razy w tygodniu i z zaangażowaniem poprzez zabawę uczy nas nowych słówek z języka 
angielskiego. 

 
W naszej grupie bywają wyjątkowe chwile: 
I. Obchodzimy urodziny. Dla jubilata śpiewamy „Sto lat„, składamy mu życzenia. Jeśli to nasze urodziny, możemy 
być wtedy tacy ważni! 

II. Dzień Chłopaka. Mogliśmy złożyć chłopcom życzenia. 
III. Odwiedził nas Święty Mikołaj, dostaliśmy piękne zabawki 
IV. Zabawa Karnawałowa ‒ uczestniczyliśmy we wspaniałej zabawie choinkowej w pięknych, bajkowych strojach  
 
W przedszkolu uczymy się tego, co najważniejsze: 
I. Rozwijamy uzdolnienia: bierzemy udział w konkursach, przedstawieniach, panie nas wspierają i motywują 
do pracy, uczymy się bawiąc 

II. Budujemy system wartości: już na początku bycia w przedszkolu poznaliśmy Kodeks Przedszkolaka, który 
powieszony na ścianie przypomina nam, co jest dobre, a co złe 

III. Kształtujemy odporność emocjonalną, aby w przyszłości lepiej radzić sobie w trudnych sytuacjach, aby 
poradzić sobie ze stresem i porażkami. Panie cierpliwie uczą nas tego poprzez metodę Małych Kroczków, 
pomagają ‒ nie wyręczają, wspierają, motywują. 

IV. Rozwijamy umiejętności społeczne, poprzez współdziałanie i kontakt z innymi potrzebne w różnych relacjach: 
my ‒ mama, tata, my‒ pani w przedszkolu, przez wyjścia, teatrzyki, wspólne zabawy, imprezy   

V. Rozwijamy sprawność fizyczną poprzez zabawy z muzyką, taniec, ćwiczenia gimnastyczne, zabawy na 
świeżym powietrzu, wycieczki.  

VI. Wiemy więcej o świecie społecznym, przyrodniczym, technicznym. 
VII. Rozwijamy wartości estetyczne poprzez kontakt z muzyką, tańcem, słuchamy muzyki poważnej, malujemy w 

różnych technikach plastycznych, bawimy się w teatr. 
Potrafimy przynależeć do grupy, wspólnoty Narodowej, znamy Hymn Polski, godło, flagę. Umiemy się zachować 
podczas śpiewania hymnu. 

 
      
Nasze Panie mądrze nas wspierają, wykorzystują naszą naturalną ciekawość świata i nasze różnorodne zdolności. 

Uczą nas tego, co najważniejsze, abyśmy posiadały niezbędne umiejętności do radzenia sobie na co dzień i potrafiły się 
odnaleźć w każdej trudnej sytuacji.  

Panie wprowadzają nas w świat wartości: współpracy, szacunku, zrozumienia, zgodności, bezpieczeństwa, 
zdrowia, patriotyzmu. 
 

  Drodzy Rodzice, prosimy oglądajcie nasze osiągnięcia i poczynania na stronie Internetowej naszego 
przedszkola i na tablicy informacyjnej, tam Panie na bieżąco je umieszczają J 

 

Bardzo prosimy, dajcie nam przestrzeń, 
żebyśmy mogli się rozwijać. 
Nie wyręczajcie nas, 

ale wskażcie i naprowadźcie. 
 
 

 

 
 

Przedszkolaki 
Grupa Jeżyki 

 
 


